[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2843/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Criar grupo terapêutico contra a dor na cidade de Valinhos.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Criar grupo terapêutico contra a dor na cidade de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

Existe a necessidade para a criação do grupo terapêutico contra a dor na cidade de Valinhos, englobando terapias para o alívio da dor a partir de práticas físicas, além de atividades complementares como Fitoterapia, auriculoterapia e meditação.
É necessário este grupo, uma vez que existe muitas pessoas acometidas com várias doenças crônicas, entre elas a “fibromialgia”, porém, não encontram suporte na rede pública.

			Valinhos, 21 de Outubro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB